

**نویسنده:** نورمون سلیمون «Norman Solomon».  
**منبع و تاریخ نشر:** کمان دریم «2024-11-24» .  
**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

## از جوی نسل کشی تا جوی نابودی تمام زندگی انسان «مانند جنگ هسته ای»

### *From Genocide Joe to Omnicide Joe*

Joe یا جوی در اصل یک نام مردانه با ریشه انگلیسی است که به معنی خدا افزایش خواهد یافت  
... تفصیل توسط این قلم

خویشنداری فرضی بایدن در طول جنگ اوکراین، چه بشارت داده شده باشد و چه  
توهین شده، به طور پیوسته از بین رفته است و در جای خود تشدید خطرناک تر شده  
است

*Whether heralded or reviled, Biden's supposed restraint during the  
Ukraine war has steadily faded, with more and more dangerous  
escalation in its place.*



جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، پس از دیدار در اتاق شرقی کاخ سفید در 21 سپتامبر 2023 در واشنگتن دی سی، با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، دست می دهد. (عکس از درو آنگر/گتی ایماژ)

\*\*\*\*\*

پرزیدنت بایدن در طول بیش از 13 ماه کشتار دسته جمعی و قحطی عمدی غیرنظامیان فلسطینی در غزه، هرگز از تا بید و تحویل محموله های تسلیحاتی عظیم به اسرائیل تردید نکرد. نقش مهم بایدن باعث شد تا او نام «جو نسل کشی» را به خود اختصاص دهد.

این نام مستعار ممکن است سخت به نظر برسد، اما معتبر است. اگر چه بایدن به دلیل نقش داشتن در جنایات هولناک علیه بشریت که در غزه ادامه دارد، به پای میز محاکمه کشیده نخواهد شد، اما این برچسب باقی می ماند - و مورخان صادق او را به عنوان عامل مستقیم نسل کشی محکوم خواهند کرد.

با یدن همچنین می تواند واجد شرایط نام مستعار دیگری باشد که به گفته گوگل هرگز قبل از این مقاله منتشر نشده بود: "Omnicide Joe".

در مقایسه با سوبریکت Genocide Joe، که رویدادها قبلاً مناسب بودن آن را ثابت کرده اند، Omnicide Joe کمی پیش بینی کننده است. این امر اجتناب ناپذیر است، زیرا اگر تأثیرات آبخاری سیاست خارجی او به عنوان عوامل کلیدی در نابودی هسته ای ختم شود، مورخان برای ارزیابی مقصر بودن او در قبال همه کشی - که به عنوان «تخریب تمام زندگی یا تمام زندگی انسان ها» تعریف می شود، حضور نخواهند داشت.

این تعریف به سختی آنچه را که دانشمندان به ما می گویند در نتیجه تبادل سلاح های هسته ای حاصل می شود، اغراق می کند. محققان کشف کرده اند که "زمستان هسته ای" به سرعت در سراسر جهان آغاز می شود، نور خورشید را از بین می برد و کشاورزی را از بین می برد، با نرخ بقای انسان شایده { 1 یا 2 } درصد.

با در خطر بودن همه چیز - به معنای واقعی کلمه - همه چیز، ممکن است فکر کنید که جلوگیری از جنگ حرارتی هسته ای بین دو ابرقدرت هسته ای جهان، روسیه و ایالات متحده، در فهرست کارهای رئیس جمهور قرار دارد. اما از زمانی که جو بایدن برای اولین بار صندلی را روی میز دفتر بیضی بلند کرد، به ندرت چنین چیزی در مورد جو بایدن وجود داشت.

در واقع، در سال های اول این دهه اقدامات زیادی برای شعله ور ساختن ترس های واقع بینانه از جنگ هسته ای انجام داده است. سلف بلافصل او، دونالد ترامپ، ایالات متحده را از دو معاهده حیاتی - نیروهای هسته ای میان برد و آسمان های باز - خارج کرد و بایدن هیچ کاری برای بازگرداندن آنها انجام نداد. به همین ترتیب، ترامپ توافق هسته ای

ایران را که در دوره دولت **اوباما** مورد مذاکره قرار گرفت، کشت و **بایدن** اجازه داد این توافق مرده بماند. **بایدن** دو سال پیش به جای عمل به وعده انتخاباتی خود در سال 2020 مبنی بر اتخاذ سیاست ایالات متحده مبنی بر عدم استفاده از سلاح های هسته ای، سند سیاست بررسی وضعیت هسته ای را امضا کرد که صراحتاً خلاف آن را اعلام می کند. سال گذشته، تحت تعبیر «مد رن سازی»، دولت ایالات متحده 51 میلیارد دلار - بیش از مجموع هر کشور مجهز به سلاح هسته ای دیگر - برای بهرورسانی و حفظ زرادخانه هسته ای خود هزینه کرد و در روندی که قرار است برای دهه های آینده ادامه پیدا کند، شتاب زیادی به دست آورد.

قبل و بعد از حمله روسیه به اوکراین در اواخر فوریه 2022، **بایدن** نشان داد که به دیپلماسی واقعی برای جلوگیری از جنگ یا پایان دادن به آن علاقه نشان نمی دهد. **جفری ساکس**، سه روز قبل از حمله، در فایننشال تایمز نوشت: «**بایدن** بارها گفته است که در ایالات متحده برای دیپلماسی با روسیه باز است، اما در مورد موضوعی که مسکو بیش از همه بر آن تأکید کرده است - گسترش **نا تو** است - که هیچ آمریکایی وجود نداشته است که آنرا بپذیرد. اصلاً دیپلماسی **[اولادیمیر پوتین]** [رئیس جمهور روسیه] بارها از ایالات متحده خواسته است که از گسترش **نا تو** به اوکراین چشم پوشی کند، در حالی که **بایدن** بارها تأکید کرده است که عضویت در این ائتلاف انتخاب اوکراین است.

در حالی که تهاجم و جنگ وحشتناک روسیه در اوکراین باید محکوم شود، **بایدن** جنایات **پوتین** را با اولویت بسیار بیشتر به شیدایی جنگ سرد و اشنگتن نسبت به مذاکره برای صلح - یا کاهش خطر تشدید جنگ هسته ای - تشدید کرده است.

از همان ابتدا، **بایدن** به سختی اذعان کرد که بقای بشریت به دلیل جنگ اوکراین در معرض خطر بیشتری قرار گرفته است. در اولین سخنرانی خود در مورد وضعیت اتحادیه، یک هفته پس از تهاجم، **بایدن** بیشتر سخنان خود را به درگیری اوکراین اختصاص داد بدون اینکه کلمه ای در مورد خطر افزایش یافته استفاده از سلاح هسته ای بیان کند.

در طول سه ماه آینده، کاخ سفید بیش از «60» بیانیه، سند و بیانیه ریاست جمهوری درباره جنگ در اوکراین را منتشر کرد. همه آنها ویژگی خیره کننده ای را با خطاب وی در مورد وضعیت اتحادیه در میان گذاشتند - عدم اشاره کامل به سلاح های هسته ای یا خطرات جنگ هسته ای - حتی اگر بسیاری از کارشناسان این خطرات را بدترین آنها از زمان بحران موشکی کوبا در سال 1962 ارزیابی کردند.

با اشاره های گهگاهی مبنی بر عدم تمایل به درگیری نظامی ایالات متحده با روسیه مجهز به سلاح هسته ای، در طول (33) ماه گذشته دولت بایدن گفته است که نمی خواهد از خطوط قرمز خود عبور کند - و سپس بارها این کار را انجام داده است.

یک هفته پیش، **ابرهاوک جان بولتون**، مشاور امنیت ملی سابق رئیس جمهور **ترامپ**، روند را در CNN خلاصه کرد و در عین حال ابراز تاسف کرد که تشدید بی پروا **بایدن** حتی بی پروا تر از این هم نبوده است: «مناظره های عمومی طولانی یکی پس از دیگری بوده و به «باید» برگردیم. اصلاً ما ATACMS [موشک های بالستیک] را به اوکراینی ها می دهیم؟ بله وجود دارد «آیا ما باید تانک های آبرامز را به اوکراینی ها عرضه کنیم؟» اول نه، بعد بحث طولانی در میان است، سپس بله. «آیا باید به اوکراینی ها F-16 عرضه کنیم؟» اول نه، بعد بحث طولانی ای وجود دارد، و بله. اکنون، «آیا می توانیم به اوکراینی ها اجازه دهیم که از ATACMS در داخل روسیه استفاده کنند؟» پس از یک بحث طولانی، اکنون بله.»

خویشتننداری فرضی **بایدن** در طول جنگ اوکراین، چه بشارت داده شده باشد و چه توهین شده، به طور پیوسته از بین رفته است و در جای خود تشدید خطرناک تر شده است.

چراغ سبز اخیر **بایدن** به اوکراین برای پرتاب موشک های دوربرد به روسیه، جهش دیگری به سوی جنگ هسته ای است. همانطور که یک تحلیلگر **موسسه کونینسی** نوشت، "مخاطرات و خطرات افزایشی به طور پیوسته افزایش یافته است." در یک جهت شوم، "این گام تشدید کننده بیهوده روسیه و **نا تو** را یک قدم به رویارویی مستقیم نزدیکتر کرده است پنجره برای جلوگیری از محاسبات نادرست فاجعه بار اکنون بسیار باریکتر شده است."

**بولتون** مانند **بایدن** و آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه و همچنین گروه دموکرات و جمهوری خواه از طرفداران جنگ اوکراین در کابینتول هیل اشاره ای نمیکند که نظرسنجی اخیر نشان دهنده حمایت قوی مردم اوکراین از مذاکرات برای توقف جنگ است. هفته گذشته گالوپ گزارش داد: «به طور متوسط» 52 درصد از اوکراینی ها دوست دارند کشورشان برای پایان جنگ در اسرع وقت مذاکره کند، در حالی که تنها «38» درصد می گویند که «کشورشان باید تا پیروزی به جنگ ادامه دهد».

و سایر تقویت کنندگان جنگ، به عنوان تسلیم و سازگاری با تجاوز، آنچه را که اکنون بسیاری از مردم اوکراین می گویند می خواهند، یعنی یک راه حل مذاکره، تحقیر می کنند. در عوض، مقامات ارشد دولت و کارشناسان جنگجوی لپتاپ در سپاه مطبوعاتی مشتاق هستند تا با اصرار بر اینکه اوکراینی ها و روس ها باید به کشتن و مردن ادامه دهند، توانایی های خود را به نمایش بگذارند.

نخبگان در واشنگتن همچنان به عنوان مدافعان شجاع آزادی با تشدید تنش نظامی در اوکراین، جایی که صدها هزار نفر جان خود را از دست داده اند، ادامه می دهند. در همین حال، خطرات جنگ هسته ای افزایش می یابد.

رویترز گزارش داد، هفته گذشته **پوتین** «آستانه حمله هسته ای را در پاسخ به طیف وسیع تری از حملات متعارف کاهش داد» و مسکو گفت که اوکراین با موشک های

ATACMS ساخت آمریکا به عمق روسیه حمله کرده است. روسیه ماه‌ها به غرب هشدار داده بود که اگر واشنگتن به اوکراین اجازه دهد موشک آمریکایی، بریتانیایی و فرانسوی را به عمق روسیه شلیک کند، مسکو آن اعضای ناتو را مستقیماً در جنگ اوکراین درگیر می‌داند.

برای پرزیدنت **بایدن**، حکم نسل کشی جو از قبل صادر شده است. اما اگر علیرغم درخواست برای سلامت عقل، مشخص شود که او کاملاً سزاوار نام *Omnicide Joe* است، هیچ یک از ما حاضر نیستیم در مورد آن بخوانیم.

## سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

نورمن سولومون (زاده ۷ ژوئیه ۱۹۵۱) روزنامه‌نگار، منتقد رسانه‌ای، فعال و کاندیدای سابق کنگره ایالات متحده است. *Solomon* یکی از همکاران قدیمی گروه تماشای رسانه *Fairness & Accuracy In Reporting (FAIR)* است. در سال ۱۹۹۷ او مؤسسه صحت عمومی را تأسیس کرد که برای تهیه منابع جایگزین برای روزنامه‌نگاران کار می‌کند و به عنوان مدیر اجرایی آن فعالیت می‌کند.

ستون هفتگی *Media Beat, Solomon* از سال ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۹ در سندیکای ملی بود. در سال ۲۰۱۲، *Solomon* برای کنگره در منطقه ۲ کالیفرنیا نامزد شد. او به عنوان نماینده برنی سندرز در کنوانسیون های ملی دموکرات های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ شرکت کرد. از سال ۲۰۱۱، او مدیر ملی *RootsAction.org* بوده است. [1]



سولومون

----- **با تقدیم احترامات «2024-11-26»**